
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                EDIÇÃO Nº 2.759                            20 A 24 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 593/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 68.165/2021;  
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) JOSÉ DE SOUSA RIBEIRO, mat. 
942, ocupante do cargo efetivo de Engenheiro, lotado(a) na 
Secretaria de Planejamento, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 
06 (seis) meses, relativa ao Quarto Decênio de efetivo exercício, 
com todos os direitos e vantagens do seu cargo, a contar do dia 
01 de fevereiro até 31 de julho de 2022.  
 

Campina Grande, 20 de dezembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 594/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 68.710/2021;  
 

RESOLVE 

 
Conceder a(o) servidor(a) MARCELA DE SOUSA 
ALMEIDA REUL, mat. 7566, ocupante do cargo efetivo de 
Agente Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, a contar do dia 17 de janeiro até 16 de 
julho de 2022.  

 
Campina Grande, 20 de dezembro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 595/2021  

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 58.593/2021;  

 
RESOLVE 

 
Conceder a(o) servidor(a) THAISE PEREIRA DANTAS 
SAMPAIO, mat. 7379, ocupante do cargo efetivo de Cirurgião 
Dentista I, lotado(a) na Secretaria de Saúde, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Primeiro 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens 

do seu cargo, a contar do dia 03 de janeiro até 02 de julho de 
2022.  

Campina Grande, 20 de dezembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 596/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o Art. 97, da Lei Municipal nº 
2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante solicitação contida 
no Protocolo nº 70.583/2021,  
 

RESOLVE 
 
Conceder LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE 
PARTICULAR, pelo período de 02 (dois) anos, SEM 
REMUNERAÇÃO, a(o) servidor(a) VINÍCIUS REZENDE 
PASSOS SILVA, mat. 4266, ocupante do cargo efetivo de 
Médico I, lotado(a) na Secretaria de Saúde, a partir do dia 07 de 
dezembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 20 de dezembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 597/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 60.138/2021;  
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) JOSENILDA ANDRÉ DA SILVA 
LEITE, mat. 8399, ocupante do cargo efetivo de Assistente de 
Enfermagem I, lotado(a) na Secretaria de Saúde, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Terceiro 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens 
do seu cargo, a contar do dia 03 de janeiro até 02 de julho de 
2022.  

Campina Grande, 20 de dezembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 598/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 69.943/2021;  
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) MARIA ZITA ALMEIDA 
BATISTA DOS SANTOS, mat. 9670, ocupante do cargo 
efetivo de Desenhista, lotado(a) na Secretaria de Cultura, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Segundo Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.759 – CAMPINA GRANDE/PB, 20 A 24 DE DEZEMBRO DE 2021                                       PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

vantagens do seu cargo, a contar do dia 01 de janeiro até 30 de 
junho de 2022.  

Campina Grande, 20 de dezembro de 2021 
 
PORTARIA Nº 599/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 59.916/2021;  
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) ANA CLEIDE DE FARIAS 
ROTONDANO, mat. 12224, ocupante do cargo efetivo de 
Orientador Educacional, lotado(a) na Secretaria de Assistência 
Social, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, 
relativa ao Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os 
direitos e vantagens do seu cargo, a contar do dia 01 de 
novembro de 2021 até 30 de abril de 2022.  
 

Campina Grande, 21 de dezembro de 2021.  
 

PORTARIA Nº 600/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
62.645/2021; 

RESOLVE 
 

Conceder a(o) servidor(a) HEBERT CABRAL NÓBREGA, 
mat. 5238, ocupante do cargo efetivo de Agente Comunitário de 
Saúde, lotado(a) na Secretaria de Saúde, LICENÇA-PRÊMIO 
pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Primeiro Decênio 
de efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens do seu 
cargo, a contar do dia 03 de janeiro até 02 de julho de 2022. 
 

Campina Grande, 21 de dezembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 601/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
56.853/2021; 
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) JOSÉ DE SOUSA ARRUDA 
NETO, mat. 6603, ocupante do cargo efetivo de Assessor 
Administrativo III, lotado(a) na Secretaria de Administração, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, a contar do dia 03 de janeiro até 02 de 
julho de 2022. 

Campina Grande, 21 de dezembro de 2021. 
 
 

 
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 
 

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 20 A 24 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

69.882/2021 ISAAC EMANOEL DIAS FERREIRA 5055 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

57.577/2021 RODOLFO FREITAS DANTAS 28333 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

53.146/2021  
RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA 

CARVALHO 
9935 

SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE 

DEFERIDO 

54.745/2021 LORENA MARIA BRITO NEVES PEREIRA 14677 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

70.583/2021 VINÍCIUS REZENDE PASSOS SILVA 4266 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

68.165/2021  JOSÉ DE SOUSA RIBEIRO 942 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DEFERIDO 

69.943/2021 
MARIA ZITA ALMEIDA BATISTA DOS 

SANTOS 
9670 SECRETARIA DE CULTURA DEFERIDO 

68.710/2021  MARCELA DE SOUSA ALMEIDA REUL 7566 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

58.593/2021 THAISE PEREIRA DANTAS SAMPAIO 7379 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

60.138/2021 JOSENILDA ANDRÉ DA SILVA LEITE 8399 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.759 – CAMPINA GRANDE/PB, 20 A 24 DE DEZEMBRO DE 2021                                       PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

71.061/2021 
MARTINHA LILIANE PEREIRA DOS 

SANTOS 
20702 GABINETE DO PREFEITO DEFERIDO 

70.528/2021 MARIA DO SOCORRO LAURINDO SILVA 7013 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 

59.916/2021 ANA CLEIDE DE FARIAS ROTONDANO  12224 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 
DEFERIDO 

67.559/2021 LUIZ MARCOS MENDES DE SOUZA 8613 SECRETARIA DE FINANÇAS DEFERIDO 

71.075/2021  TATIANA GOMES DA SILVA 13940 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

71.059/2021 
MARTINHA LILIANE PEREIRA DOS 

SANTOS  
20702 GABINETE DO PREFEITO DEFERIDO 

71.063/2021 
MARTINHA LILIANE PEREIRA DOS 

SANTOS  
20702 GABINETE DO PREFEITO INDEFERIDO 

71.472/2021 ELTON WALMELO GRACILIANO 5530 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 

64.928/2021   KALIANE MARIA LINS DOS SANTOS 1462 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

57.271/2021 FRANCISCO SOARES DE LIMA 10404 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

 44.811/2021 ALENÍ RODRIGUES DE OLIVEIRA 8349 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

56.853/2021 JOSÉ DE SOUSA ARRUDA NETO 6603 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

62.645/2021 HEBERT CABRAL NÓBREGA 5238 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

71.497/2021 EDGLEY COSTA CHAVES 10560 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

68.967/2021 DAMIÃO BARBOSA 8245 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

 
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 

____________________________________________ 
 

REDAÇÃO 
Jonas Araújo Nascimento 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 

 
 

 
 

 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

